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MASA HIGJENIKE SHЁNDETESORE

NDALOHET cdo formё grumbullimi njerёzish nё ambjente publike ose tё hapura ndaj publikut.
 
TЁ SHMANGIM cdo lёvizje, me pёrjashtim tё atyre qё janё tё arsyetuara nga VЁRTETIM I KЁRKUAR NGA PUNA OSE
SITUATЁ  E NEVOJSHME OSE LEVIZJE PЁR ARSYE SHЁNDETЁSORE ( nё rast kontrolli duhet tё paraqisin, nёn pergjegjёsinё
tuaj, vetёcertifikimin pёrkatёs). DUHET TЁ QЁNDROHET SA MЁ SHUMЁ E MUNDURE NE SHTEPI DHE TE
FREKUENTOHEN SA ME PAK PERSONA  ( DUKE PERFSHIRE MIQ DHE TE AFЁRM).
 
Nё qoftё se kini shenja tё infektimit tё frymemarrjes dhe temperature (me te larte se 37,5°) NUK DUHET TЁ SHKONI NE
URGJENCE DHE  AS TEK MJEKU I FAMILJES por ёshtё   E DETYRUESHME TЁ QЁNDROHET NЁ SHTЁPI dhe tё eliminohen
nё maksimum takimet shoqёrore; DUHET TЁ TELEFONONI MJEKUT TE FAMILJEE ose nё  numrin  800033033 ose 112.
 
NDALIM absolut lёvizjeje nga banesa e tyre ose vёnd banimi pёr personat qё i janё nёnshtruar masёs sё KARANTINЁS ose janё 
POZITIV nga virusi

MASA PARANDALUESE PЁR NDALIMIN E  SHPЁRNDARJES SЁ 
CORONAVIRUS

Tё lani shpesh duart.
 
Tё shmangni qёndrimin afёr me persona qё vuajnё nga infektimi i fortё i frymёmarrjes.
 
Tё shmangni pёrqafime dhe shtrengime duarsh.
 
Tё mbani, nё takimet me njerezit, njё largёsi tё paktёn prej njё metёr.
 
Higjena e frymёmarrjes (tё teshtitni dhe/ose tё kolliteni nё njё shami duke shmangur takimin e duarve
me sekretimet e frymёmarrjes).
 
Tё shmangni pёrdorimin e shisheve dhe gotave tё personave tё tjerё.
 
Mos prekni sytё, hundёn dhe gojёn me duar.
 
Mbulani gojёn dhe hundёn nё raste se teshtisni ose kolliteni.
 
Pastroni sipёrfaqet me dezinfektus me pёrbёrёs klori ose alkoli.

http://www.governo.it/it/articolo/decreto-iorestoacasa-domande-frequenti-sulle-misure-adottate-dal-governo/14278
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